
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO - Extrato do Contrato nº. 290/2019

A Prefeitura Municipal De São Gotardo/MG, Torna Público O Extrato Do Contrato Nº.
290/2019, Processo Administrativo Licitatório Nº. 098/2019, Inexigibilidade N°
007/2019. Objeto: Aquisição De Materiais Didáticos Que Compõem O Sistema De Ensino
Aprende Brasil, Composto Por Livros Didáticos Integrados Para Professores E Alunos,
Plataforma Virtual De Aprendizagem Com Conteúdos Educacionais E Acesso Por Meio De
Senhas Individuais Para Alunos, Familiares, Professores, Coordenadores E Diretores,
Assessoramento Pedagógico Com Serviços De Formação Continuada Para As Equipes Técnico-
Pedagógica E Docente E Avaliação De Aprendizagem Na Educação Infantil E Material De
Apoio Pedagógico Para O Componente Curricular De Língua Portuguesa, Destinado A Alunos
De 9 A 12 Anos Com Dificuldades No Aprendizado Da Leitura E Da Escrita. Contratada:
Editora Aprende Brasil Ltda. Valor global: R$581.582,10. Vigência: 01/01/2020 a
31/12/2020. Data de assinatura: 20/12/2019. Assinantes. Seiji Eduardo Sekita – Prefeito
Municipal. Marilene Teodoro da Silva e Silva – Secretária Municipal de Educação,
Cultura e Turismo. Lucas Raduy Guimarães – Representante da Contratada.

Publicado em: 20/12/2019

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http:/www.saogotardo.mg.gov.br/imprime_extrato.php Page 1

http://www.saogotardo.mg.gov.br
http://www.tcpdf.org

